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regeringens holdning igennem de her år, hvor vi 
har drøftet situationen for de grønlandske børn. 
Det er det/jeg stiller mig uforstående over for. 

Hvis det er Danmarks ansvar, hvis det er 
Danmark, der på hele rigets vegne har påtaget 
sig forpligtelsen til at sørge for, at børnene i vo- 
res rige har det godt, kan det jo ikke nytte noget 
at sige, at det er op til de grønlandske myndig- 
heder at vurdere, om man vil have hjælp fra 
dansk side. Altså, jeg erkender fuldt ud det di- 
lemma, statsministeren selvfølgelig står i: at 
man på den ene side arbejder mod grønlandsk 
selvstændighed og har overdragét eller i hvert 
fald lavet en aftale om at overdrage Grønland de 
fremtidige olieindtægter fra undergrunden, 
samtidig med at man forpligter sig til, at de dan- 
ske skatteydere skal betale op mod 4 mia. kr. om 
året til det grønlandske samfund, heraf 3,2 mia. 
kr. direkte som bloktilskud. Så står man med de 
her massive problemer og kan i den selvstæn- 
dighedsfase ikke stille noget som helst op. Det er 
jo statsministerens dilemma. Nu er tiden ved at 
være gået, men jeg kan love statsministeren, at 
vi vil forfølge den her sag, i forbindelse med om 
tingene kommer i orden og det lykkes regerin- 
gen at få det samarbejde med de grønlandske 
myndigheder, der gør, at børnene får tilfredsstil- 
lende vilkår. 

Kl. 14:20 
Formanden: 
Statsministeren. 

Kl. 14:20 
Statsministeren (Anders Fogh Rasmussen): 
Jamen jeg vil gerne give hr. Thulesen Dahl det 
klare tilsagn, at regeringen bestemt også vil føl- 
ge sagen meget nøje i samarbejde med de grøn- 
landske hjemmestyremyndigheder. 

Men jeg vil sige til hr. Thulesen Dahl, at det 
arbejde, regeringen udfører, altså sker på grund- 
lag af en folketingsvedtagelse, som hviler på et 
overordentlig bredt flertal i Folketinget, et fler- 
tal, som Dansk Folkeparti desværre ganske vist 
ikke er med i. Men det er altså et meget, meget 
bredt flertal i Folketinget, som har vedtaget, at 
regeringen opfordres til at stille sin ekspertise og 
erfaring til rådighed for de grønlandske myn- 
digheder samt drøfte mulige tiltag med hjem- 
mestyret. Samarbejdet bør ske i forståelse med 
hjemmestyret og med respekt for hjemmestyrets 
kompetence. Det vedtog Folketinget med et me- 
get bredt flertal den 19. februar 2008. Det er på 
det grundlag, regeringen fører sin politik. 

Kl. 14:21 
Formanden: 
Tak til hr. Kristian Thulesen Dahl. 

Næste spørger til statsministeren er hr. Kamal 
Qureshi. 

Kl. 14:21 
Spm. nr. S 1080 

3) Til statsministeren af: 
Kamal Qureshi (SF): 
Fastholder statsministeren, at han »undrer sig 
over debatten og begrebet »proportionalitet«« i 
relation til Israels angreb i Gaza, når der henses 
til, at Israels angreb har kostet ca. 300 børn livet, 
og såret ca. 1.600? 

Skriftlig begrundelse 

Ifølge artiklen »VK-uenighed om Gazakrig« på 
DR's hjemmeside udtalte statsministeren den 13. 
januar 2009, at statsministeren »undrer sig over 
debatten og begrebet »proportionalitet«.« Op- 
lysningerne om antallet af dræbte og sårede 
børn er refereret fra Red Barnets åbne brev til re- 
geringen (udenrigsministeren og udviklingsmi- 
nisteren) af 15. januar 2009. 

Formanden: 
Det er statsministeren, der lægger for. Værsgo. 

Kl. 14:21 . 
Statsministeren (Anders Fogh Rasmussen): 
Israel har som enhver anden stat ret til at forsva- 
re, sig mod terror og terrorraketter. Det følger af 
FN-pagten, at alle lande har ret til selvforsvar 
med militære midler, når de bliver udsat for et 
væbnet angreb, og det er hævet over enhver 
tvivl, at Israel er blevet udsat for angreb fra Ha- 
mas' side. Det var Hamas, der startede. 

Men Israel er som ansvarlig stat med et folke- 
retligt ansvar selvfølgelig forpligtet til at over- 
holde krigens love, undgå overdreven magtan- 
vendelse og så vidt muligt undgå civile ofre. 

Kl. 14:22 
Formanden: 
Hr. Kamal Qureshi. 

Kl. 14:22 
Kamal Qureshi (SF): 
Jeg tror ikke, der er nogen fra SF, der er uenig i 
Israels ret til selvforsvar og Israels ret til eksi- 
stens i sikkerhed. Det, som giver mig anledning 
til at stille statsministeren det her spørgsmål -  
hvilket jeg også prøvede sidste onsdag -  som 


